
IONEWS

Imprensa Oficial

DECRETO Nº 3.237, DE 04 DE JUNHO DE 2024.

Dispõe sobre composição e designa membros da Comissão Intersetorial de Saúde do Trabalhador e da Trabalhadora -
CISTT, para o Biênio 2024 a 2026, e dá outras providências.

O PREFEITO DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 82,
VII da Lei Orgânica do Município e,

CONSIDERANDO o Ofício 116/CMS/2024 oriundo do Conselho Municipal de Saúde;

D E C R E T A:

Art. 1º Torna público a aprovação de indicação de membros da Comissão Intersetorial de Saúde do Trabalhador e da
Trabalhadora - CISTT/CMS/CORUMBÁ do Conselho Municipal de Corumbá/MS, para o Biênio 02/2024 a 02/2026.

REPRESENTANTE USUÁRIOS DO SUS/CMS

TITULARES SUPLENTES

Lúcia Helena Coelho Vianna Rogério César dos Santos

Verônica Murilo Rafaella Mattos dos Santos

REPRESENTANTE DOS TRABALHADORES DA ÁREA DE SAÚDE/CMS

TITULAR SUPLENTE

Melchora Gomes Ibanez Rodrigues Riad Ali
Hamie

REPRESENTANTE DE PRESTADORES DE SERVIÇOS PRIVADOS/CMS

TITULAR SUPLENTE

Léia Vilalva de
Moraes

Fabienne Salvatierra
Novais

REPRESENTANTE DE GOVERNO/CMS

TITULAR SUPLENTE

Luciana Ferreira Ambrósio Barbosa Dalton Monteiro de
Souza

REPRESENTANTE DAS ENTIDADES NÃO GOVERNAMENTAIS

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL

TITULAR SUPLENTE



Ilídio Roda
Neves

Vanessa Catherina Neumann
Figueiredo

UNIVERSIDADE CESUMAR  - UNICESUMAR

TITULAR SUPLENTE

Larissa Comparini da Silva
Nascimento Diego Augusto Domingues

SINDICATO DOS EMPREGADOS EM ESTABELECIMENTO BANCÁRIOS

DE CORUMBÁ E LADÁRIO

TITULAR SUPLENTE

Paulo Sérgio
Dias

José Agostinho Cavalcanti
Colombo

SINDICATO MUNICIPAL DOS TRABALHADORES EM EDUCAÇÃO DE CORUMBÁ SIMTED

TITULAR SUPLENTE

Marinalva Aranda da Silva Lúcia Maria da Costa

SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS INDÚSTRIAS DA CONSTRUÇÃO CIVIL E MOBILIÁRIO DE CORUMBÁ/MS

TITULAR SUPLENTE

Rodrigo Aguilar de Andrade
Macedo

Webergton Sudário da
Silva

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário

MARCELO AGUILAR IUNES

PREFEITO DE CORUMBÁ

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 86860ed3

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-12T03:23:35-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




